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·Dziennlk Ustaw Nr 9 "- 70 Poz. '. , 
l) osią~ifi! co najmu.iej planowy zysk lub nie przekroczy 

planowej .straty. 
2. Prze.'I(~oczenie planu kosztów produkcji, jak. r6w- :: 

nlei przek;roczenie planowej .straty nieatanowi przeszko­
dy Vi utworzeniu funduszu zakładow,go, jeżeli: 

1) Prezes Rady Ministrów na wniosek właściwego mI­
, nLstra uzna je za uza.sadnione " obowiązującym dane 
p-rzedsiębiorstwo progresywnym sys~mem płac lub 

2) jednostka, której prźedsiębior,stwo bezpośrednio po -
lega, .uznaje za uza.s:adnione przekroczeniem planu 
produkcji lub planu sprz~daży. 

3. W uzasadnionych przypadkach właściwy minister 
moie określić kategorie przedsiębiorstw' uprawnionyd;1 
do tworzenia 'funduszu żakładowego na podstawie wyko­
nąnia planu produkcji .globalnej w cenach bieżących za­
miast planu produkcji towarowej w cenach zbytu, przy 
uchowaI:liu .p,?zostałych warunków określonych w ust. L 

<ł : . Właściwy mi.ni·ster może'. zezwolić przedsiębior­
• twu na utworzenie funduszu zakładowego , jeżeU nie- wy­

.' konało ono produkcji w ustalonym asortymencie 'z przy-
czyn niezależnych od przedsiębiorstwa. I 

. 5. Warunki wykonania planu produkcji (ust. 1 
pkt l l1 w przemyśle 'energetycznym i przedsiębiorstwach 
liezonowych określą właściwi minIstrowie w porozu­
mleńiu z Przewodniczącym Pań,stwoweJ Koml.sji Planowa-
nia Gospodarczego. . • 

Art. 5. 1. ' W przypadkach gdy zadania planu tech­
niczno-przemysłowo-finansowego ulegną zmianom w ope­
ratywnych plana.ch, kwartalno-miesięcznych, ustalonych 
\Ii trybie okreś10nym przez Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Go.spodarczego, I w kwartciJnych za­
daniach finunsowych, ' ustalonych w 'trybie określonym 
przez Ministra Finansów, wówczas dla ustalenia, czy zo­
.tały ,spełnione warunki określone wart. 4, przyjmuje się 
w ciągu roku dane zawarte w tych planach (zadaniach), 
• po zakończeniu roku - dane ustalone w planie tech­
niczno-przemysłowo-finansowym. 

2. Dla. ustalenia, Czy przedsięb iorstwo wykonało 
plan asortymentowy, miarodajne są po zakończeniu roku 
udania u.stalone w operatywnych plimach kwartalno­
mieslęcznY,ch. 

3.. Właśdwymlnister w porozumieniu z Miniśfrew 
Finansów może w uza.sadnionych przypadkach zenvoJić, # . 
.!,by . po zakończeniu roku przyjęłe zostały łączne dan~ ;,: 
\vynikające z operatywnych planów kwartalno-miesięcz- j, 

' nychl kwartlilnyĆh zadań finansowych <Ha 'Ustalenia; czy, . l. 
przedsiębiorstwo wykonało ' warunki określone wart. <ł. ':. 

Arl6. L Wynik bilansowy należy skorygow.Ć dia 
celów odpis6wna fundusz zakładowy o sumy, które mia- ': • 
ły wpływ na jegq kształtowanie .się w okresieep:rawo- '~'." t 
zdawczym, a które powstały z przyczyn nieza:leznych od ' . 
działalności przed,śiębiorstwa~ 

2. Za przyczyny wymieriione w ust, . 
zmiany: 
l) cen materiałów podstawowych, pomocniczych,paliwa;".'· '. 

półfa'brykat6w i innych materiałów, . . 

2) wysokości taryf kolejowych, stawek płac i składek. . ' . 
na ul>ezpieczenia.społecznę, podatków, oprocento.~a- .: . ~:\ 
·nia kredytówbankow~ych, . taryf za usługi komunlit'l, ... '~' , 1 

ne, norm amortyzącji itp ., . . . :~ • 

3) cen produkdwanych wyrobów gotowych i półfabry-. " 
katów, .. 

4) innych warunKów, które określa 'Prezes 
6trów. .,- • I· 
Art. 7. Jeżeli w przedsiębiorstwach określonych , w. : •. ~ . 

art. 1 zakłady samodzielnie bilansują, fundusz zakładowy .';,,; 1. 

tworzy się dla każdego zakładu ' odrębnie według zasad . :~ ... f 
ustalonych dla. przedsięblorstw ~ 

Art· 8. Rada Ministrów określi szczegółowo w dro., 
dze rozporządzenia sposób wykonania przepisów de-.,' , ~ 
kretu. . ~ 

Art. 9. Do obliczenia rocznego odpisu na fundusz .­
zakładowy z~ rok 1954 mają zastosowanie dotychćzaso • .. ;. . '. ~. ". ' we przepISy. . 

'. ~ ~ ~ ..' l 

Art. 10. Traci moc ustawa z dnia 4 lutęgp 1950 ~~, -: ', ' 
o funduszu zakładowym (Dz. U. Nr 6, poz. 53) . 

Art. 11. Dekret. wchodzi w życie z dniem ogłószeni~ 
% mocą {)d dnia 1 stycznia 1955 r. 

Przewodniczą<:y Rady Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki 
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DEKRET 

z dnia 18 lutego 1955 r. .. 
o zmianie dekretu o podatku gruntowym. 

Art. l. W~ętrede z dnia 30 czerwca 1951 r. o po­
t\atku gruntowym (Dz. U.z 1951 r. Nr 38, poz. 283: 
J 1'952 r. Nr 32, poz. 215 I z 1954 r. Nr 32, poz. 128) wpro­
""adzasię ndst.ępujllce zmiany: 

1) wart.. 9 ust l dodaje się pkt · 19 w brzmieniu.: 

,,19) przychody osiągane przez podatników podat­
ku gruntowego z wywozu z lasów państwo­

wych do punktów przeładunkowych wszelkie­
go rodzaju drewna i użytków niedrzewnych, 
wykonywanego osobiście lub z ' udziałem 
członków najbliższej rodzIny oraz. z doryw­
czych ' czynnośdfurmańsiwa wykonywanych 
na zlecenie prezydiów 'rad narodowych.": " 

2) wart. 10 ust. 2 skreśla się w pkt 2 lit. ł) i dodaje .lę 
pkt 3 w brzmieniu:' 

.. 3) stałą stawkę podatkową w granicach do 12ft. 
-podstawy opodatkowania dla ,gospoda:rstw ' 
rolnych, posiadanych przez osoby fizycznel 
trudniące się czYnnościami furmaństwa, wy-. 
konywanymi osobiście albo z udziałem człon­

ków najbliższej rodziny, co, do przychodów 
z tych czynności': . 

Art. 2. -Dekret wchodzi w życie z. dniem ogł<?szenia . .... . 
, .:~ • . ; J.. ' lllłł>.tJ1~.\ :! 

Przewodniczący Rady PapsŁwa : ' A. ZawadzkI 
Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki . 


